
ПРОТОКОЛ 
проведения аукциона на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского городского 
округа 

№02/23-а

Дата проведения: 11 апреля 2023 года
Начало Аукциона: 11-00 мск
Окончание аукциона: 11-08 мск

Место проведения: г. Алексеевка, пл. Победы, 73, администрация 
Алексеевского городского округа (зал заседаний).

Всего: 6 человек

Секретарь комиссии -

Красюк
Светлана Алексеевна

- главный специалист отдела развития
потребительского рынка и туризма комитета 
экономического развития администрации
Алексеевского городского округа;

Члены комиссии

Дегтярева
Марина
Александровна

- председатель комитета экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа - 
председатель комиссии;

Ильинская
Ирина Викторовна

- начальник отдела развития потребительского 
рынка и туризма комитета экономического 
развития администрации Алексеевского
городского округа - заместитель председателя 
Комиссии;

Бобылев
Роман Вцкторович

начальник отдела по развитию
предпринимательства МКУ "ЦМТОД ОМС" 
Алексеевского городского округа;

Веникова
Ирина Анатольевна

председатель комитета по земельным и 
имущественным отношениям администрации
Алексеевского городского округа;

Веретенникова
Юлия
Станиславовна

- начальник управления архитектуры комитета 
строительства и транспорта администрации 
Алексеевского городского округа, главный 
архитектор Алексеевского городского округа.



2

Аукционная комиссия создана Постановлением администрации Алексеевского 
городского округа от 03 марта 2023 г. № 180 «О внесении изменений в 
постановление администрации Алексеевского городского округа от 03.06.2019 г. № 
596».

Всего на заседании комиссии присутствовало 6 членов комиссии. Кворум был 
соблюден. Комиссия правомочна.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на 
официальном сайте администрации Алексеевского городского округа (https://adm- 
alekseevka.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494 3139.html ) 09 марта 
2023 г.

Аукцион провел аукционист, выбранный из числа членов аукционной 
комиссии большинством голосов путем открытого голосования. Комиссия 
единогласно выбрала аукциониста - начальника отдела развития потребительского 
рынка и туризма администрации Алексеевского городского округа Ильинскую И.В.

Предмет настоящего аукциона:
Начало аукциона по Лоту № 1 11 апреля 2023 года в 11 часов 01 минуту по 

московскому времени.
ЛОТ № 1 - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации кваса, лимонада в розлив по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Маслоделов (район дома № 1, церковь Александра 
Невского).

Срок размещения: 153 дня (с 01.05.2023 г. по 30.09.2023 г.), начальная цена 
8262,00 руб., шаг аукциона 413,10 руб., задаток за участие в аукционе 1652,40 
рублей.

По Лоту № 1 согласно Протокола рассмотрения заявок, поступивших на 
участие в аукционе, участниками аукциона признаны претенденты:

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович);

ИП Веретенникова Валентина Ивановна.
Претенденты, признанные участниками аукциона, уведомлены о принятом 

решении.
На аукцион по Лоту № 1 явились следующие участники:

№ Дата Наименование участника
Сведения о 

явке 
участника

№ карточки

1 11.04.2023 г.
ИП Лепетуха Андрей Павлович (по 
доверенности Глазков Станислав 
Александрович)

Явился 2

2 11.04.2023 г. ИП Веретенникова Валентина Ивановна Явился 1

Аукционистом объявлено о начале проведения аукциона по Лоту № 1.
Участникам аукциона было предложено заявить свои предложения о цене 

договора путем поднятия карточек.
Был сделан 1 шаг аукциона.

https://adm-alekseevka.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_3139.html


3

Последнее предложение о цене Лота № 1 сделал участник под номером 1 - 
ИП Веретенникова Валентина Ивановна, которая составила 8 675 руб. 10 коп. 
(восемь тысяч шестьсот семьдесят пять) руб. 10 коп.

Предпоследнее предложение о цене Лота № 1 сделал участник под номером 1 
- ИП Веретенникова Валентина Ивановн, которая составила 8 262 руб. 00 коп. 
(восемь тысяч двести шестьдесят два) руб. 00 коп.

РЕШЕНИЕ:
По итогам аукциона по Лоту № 1 признать победителем аукциона участника 

под номером 1 - ИП Веретенникову Валентину Ивановну, предложившего наиболее 
высокую цену договора. Размер платы за период размещения составит - 8 675 руб. 10 
коп. (восемь тысяч шестьсот семьдесят пять) руб. 10 коп.

Аукцион по Лоту № 1 завершен 11 апреля 2023 года в 11 часов 02 минуты по 
московскому времени.

Начало аукциона по Лоту № 4 11 апреля 2023 года в 11 часов 02 минуты по 
московскому времени.

ЛОТ № 4 - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 
площадью 4 кв.м для реализации кваса, лимонада в розлив по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Комсомольская, район дома №60а.

Срок размещения: 153 дня (с 01.05.2023 г. по 30.09.2023 г.), начальная цена 
9486,00 руб., шаг аукциона 474,30 руб., задаток за участие в аукционе 1897,20 
рублей.

По Лоту № 4 согласно Протокола рассмотрения заявок, поступивших на 
участие в аукционе, участниками аукциона признаны претенденты:

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович);

ИП Веретенникова Валентина Ивановна.
Претенденты, признанные участниками аукциона, уведомлены о принятом 

решении.
На аукцион по Лоту № 4 явились следующие участники:

№ Дата Наименование участника
Сведения о 

явке 
участника

№ карточки

1 11.04.2023 г.
ИП Лепетуха Андрей Павлович (по 
доверенности Г лазков Станислав 
Александрович)

Явился 2

2 11.04.2023 г. ИП Веретенникова Валентина Ивановна Явился 1

Аукционистом объявлено о начале проведения аукциона по Лоту № 4.
Участникам аукциона было предложено заявить свои предложения о цене 

договора путем поднятия карточек.
Был сделан 1 шаг аукциона.
Последнее предложение о цене Лота № 4 сделал участник под номером 2 - 

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович), которая составила 9 960 руб. 30 коп. (девять тысяч девятьсот 
шестьдесят) руб. 30 коп.



4

Предпоследнее предложение о цене Лота № 4 сделал участник под номером 2 
- ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович), которая составила 9 486 руб. 00 коп. (девять тысяч четыреста 
восемьдесят шесть) руб. 00 коп.

РЕШЕНИЕ:
По итогам аукциона по Лоту № 4 признать победителем аукциона участника 

под номером 2 - ИП Лепетуха Андрея Павловича (по доверенности Глазков 
Станислав Александрович), предложившего наиболее высокую цену договора. 
Размер платы за период размещения составит - 9 960 руб. 30 коп. (девять тысяч 
девятьсот шестьдесят) руб. 30 коп.

Аукцион по Лоту № 4 завершен 11 апреля 2023 года в 11 часов 04 минуты по 
московскому времени.

Начало аукциона по Лоту № 7 11 апреля 2023 года в 11 часов 04 минуты по 
московскому времени.

ЛОТ № 7 - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 
площадью 4 кв.м для реализации кваса, лимонада в розлив по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Ст. Разина, район дома №54.

Срок размещения: 153 дня (с 01.05.2023 г. по 30.09.2023 г.), начальная цена 
9486,00 руб., шаг аукциона 474,30 руб., задаток за участие в аукционе 1897,20 
рублей.

По Лоту № 7 согласно Протокола рассмотрения заявок, поступивших на 
участие в аукционе, участниками аукциона признаны претенденты:

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович);

ИП Веретенникова Валентина Ивановна.
Претенденты, признанные участниками аукциона, уведомлены о принятом 

решении.
На аукцион по Лоту № 7 явились следующие участники:

№ Дата Наименование участника
Сведения о 

явке 
участника

№ карточки

1 11.04.2023 г.
ИП Лепетуха Андрей Павлович (по 
доверенности Глазков Станислав 
Александрович)

Явился 2

2 11.04.2023 г. ИП Веретенникова Валентина Ивановна Явился 1

Аукционистом объявлено о начале проведения аукциона по Лоту № 7.
Участникам аукциона было предложено заявить свои предложения о цене 

договора путем поднятия карточек.
Был сделан 1 шаг аукциона.
Последнее предложение о цене Лота № 7 сделал участник под номером 1 - 

ИП Веретенникова Валентина Ивановна, которая составила 9 960 руб. 30 коп. (девять 
тысяч девятьсот шестьдесят) руб. 30 коп.

Предпоследнее предложение о цене Лота № 7 сделал участник под номером 2 
- ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 



5

Александрович), которая составила 9 486 руб. 00 коп. (девять тысяч четыреста 
восемьдесят шесть) руб. 00 коп.

РЕШЕНИЕ:
По итогам аукциона по Лоту № 7 признать победителем аукциона участника 

под номером '1 - ИП Веретенникову Валентину Ивановну предложившего наиболее 
высокую цену договора. Размер платы за период размещения составит - 9 960 руб. 30 
коп. (девять тысяч девятьсот шестьдесят) руб. 30 коп.

Аукцион по Лоту № 7 завершен 11 апреля 2023 года в 11 часов 05 минут по 
московскому времени.

Начало.аукциона по Лоту №8 11 апреля 2023 года в 11 часов 05 минут по 
московскому времени.

ЛОТ № 8 - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 
площадью 4 кв.м для реализации кваса, лимонада в розлив по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Ст. Большевиков (между домами №18 и №22, рядом с 
шиномонтажной мастерской).

Срок размещения: 153 дня (с 01.05.2023 г. по 30.09.2023 г.), начальная цена 
9486,00 руб., шаг аукциона 474,30 руб., задаток за участие в аукционе 1897,20 
рублей.

По Лоту № 8 согласно Протокола рассмотрения заявок, поступивших на 
участие в аукционе, участниками аукциона признаны претенденты:

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович);

ИП Веретенникова Валентина Ивановна.
Претенденты, признанные участниками аукциона, уведомлены о принятом 

решении.
На аукцион по Лоту № 8 явились следующие участники:

№ Дата Наименование участника
Сведения о 

явке 
участника

№ карточки

1 11.04.2023 г.
ИП Лепетуха Андрей Павлович (по 
доверенности Глазков Станислав 
Александрович)

Явился 2

2 11.04.2023 г. ИП Веретенникова Валентина Ивановна Явился 1

Аукционистом объявлено о начале проведения аукциона по Лоту № 8.
Участникам аукциона было предложено заявить свои предложения о цене 

договора путем поднятия карточек.
Был сделан 1 шаг аукциона.
Последнее предложение о цене Лота № 8 сделал участник под номером 2 - 

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович), которая составила 9 960 руб. 30 коп. (девять тысяч девятьсот 
шестьдесят) руб. 30 коп.

Предпоследнее предложение о цене Лота № 8 сделал участник под номером 2 
- ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 



6

Александрович), которая составила 9 486 руб. 00 коп. (девять тысяч четыреста 
восемьдесят шесть) руб. 00 коп.

РЕШЕНИЕ:
По итогам аукциона по Лоту № 8 признать победителем аукциона участника 

под номером 2 - ИП Лепетуха Андрея Павловича (по доверенности Глазков 
Станислав Александрович), предложившего наиболее высокую цену договора. 
Размер платы за период размещения составит - 9 960 руб. 30 коп. (девять тысяч 
девятьсот шестьдесят) руб. 30 коп.

Аукцион по Лоту № 8 завершен 11 апреля 2023 года в 11 часов 06 минут по 
московскому времени.

Начало аукциона по Лоту № 9 11 апреля 2023 года в 11 часов 06 минут по 
московскому времени.

ЛОТ № 9 - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 
площадью 4 кв.м для реализации кваса, лимонада в розлив по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Победы, район д. №67.

Срок размещения: 153 дня (с 01.05.2023 г. по 30.09.2023 г.), начальная цена 
10863,00 руб., шаг аукциона 543,15 руб., задаток за участие в аукционе 2172,60 
рублей.

По Лоту № 9 согласно Протокола рассмотрения заявок, поступивших на 
участие в аукционе, участниками аукциона признаны претенденты:

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович);

ИП Веретенникова Валентина Ивановна.
Претенденты, признанные участниками аукциона, уведомлены о принятом 

решении.
На аукцион по Лоту № 9 явились следующие участники:

№ Дата Наименование участника
Сведения о 

явке 
участника

№ карточки

1 11.04.2023 г.
ИП Лепетуха Андрей Павлович (по 
доверенности Глазков Станислав 
Александрович)

Явился 2

2 11.04.2023 г. ИП Веретенникова Валентина Ивановна Явился 1

Аукционистом объявлено о начале проведения аукциона по Лоту № 9.
Участнйкам аукциона было предложено заявить свои предложения о цене 

договора путем поднятия карточек.
Был сделан 1 шаг аукциона.
Последнее предложение о цене Лота № 9 сделал участник под номером 2 - 

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович), которая составила 11 406 руб. 15 коп. (одиннадцать тысяч 
четыреста шесть) руб. 15 коп.

Предпоследнее предложение о цене Лота № 9 сделал участник под номером 2 
- ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 



7

Александрович), которая составила 10 863 руб. 00 коп. (десять тысяч восемьсот 
шестьдесят три) руб. 00 коп.

РЕШЕНИЕ:
По итогам аукциона по Лоту № 9 признать победителем аукциона участника 

под номером 2 - ИП Лепетуха Андрея Павловича (по доверенности Глазков 
Станислав Александрович), предложившего наиболее высокую цену договора. 
Размер платы за период размещения составит - И 406 руб. 15 коп. (одиннадцать 
тысяч четыреста шесть) руб. 15 коп.

Аукцион по Лоту № 9 завершен 11 апреля 2023 года в 11 часов 07 минут по 
московскому времени.

Начало аукциона по Лоту № 10 11 апреля 2023 года в И часов 07 минут по 
московскому времени.

ЛОТ № 10 - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 
площадью 4 кв.м для реализации кваса, лимонада в розлив по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Мостовая, район дома № 81 (вблизи фонтана).

Срок размещения: 153 дня (с 01.05.2023 г. по 30.09.2023 г.), начальная цена 
10863,00 руб., шаг аукциона 543,15 руб., задаток за участие в аукционе 2172,60 
рублей.

По Лоту № 10 согласно Протокола рассмотрения заявок, поступивших на 
участие в аукционе, участниками аукциона признаны претенденты:

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович);

ИП Веретенникова Валентина Ивановна.
Претенденты, признанные участниками аукциона, уведомлены о принятом 

решении.
На аукцион по Лоту № 10 явились следующие участники:

№ Дата Наименование участника
Сведения о 

явке 
участника

№ карточки

1 11.04.2023 г.
ИП Лепетуха Андрей Павлович (по 
доверенности Глазков Станислав 
Александрович)

Явился 2

2 11.04.2023 г. ИП Веретенникова Валентина Ивановна Явился 1

Аукционистом объявлено о начале проведения аукциона по Лоту № 10.
Участникам аукциона было предложено заявить свои предложения о цене 

договора путем поднятия карточек.
Был сделан 1 шаг аукциона.
Последнее предложение о цене Лота № 10 сделал участник под номером 2 - 

ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 
Александрович), которая составила 11 406 руб. 15 коп. (одиннадцать тысяч 
четыреста шесть) руб. 15 коп.

Предпоследнее предложение о цене Лота № 10 сделал участник под номером 
2 - ИП Лепетуха Андрей Павлович (по доверенности Глазков Станислав 



8

Александрович), которая составила 10 863 руб. 00 коп. (десять тысяч восемьсот 
шестьдесят три) руб. 00 коп.

РЕШЕНИЕ:
По итогам аукциона по Лоту № 10 признать победителем аукциона участника 

под номером 2 - ИП Лепетуха Андрея Павловича (по доверенности Глазков 
Станислав Александрович), предложившего наиболее высокую цену договора. 
Размер платы за период размещения составит - 11 406 руб. 15 коп. (одиннадцать 
тысяч четыреста шесть) руб. 15 коп.

Аукцион по Лоту № 10 завершен 11 апреля 2023 года в 11 часов 08 минут по 
московскому времени.

Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте администрации 
Алексеевского городского округа.

Секретарь комиссии -
Главный специалист отдела развития
потребительского рынка и туризма комитета 
экономического развития администрации 
Алексеевского городского округа XXX/ X Красюк С.А.

Члены комиссии:

Председатель комитета экономического 
развития администрации Алексеевского 
городского округа - председатель комиссии

Начальник отдела развития потребительского 
рынка и туризма комитета экономического 
развития администрации Алексеевского 
городского округа - заместитель председателя 
комиссии

Начальник отдела по развитию 
предпринимательства МКУ "ЦМТОД ОМС" 
Алексеевского городского округа

Председатель комитета по земельным и 
имущественным отношениям администраци
Алексеевского городского округа Веникова И. А.

Начальник управления архитектуры комитета 
строительства и транспорта администрации 
Алексеевского городского округа, главный 
архитектор Алексеевского городского округа

Ильинская И.В.

Бобылев Р.В.

Веретенникова Ю.С.


